Tē Spūsc̄tūs supueniet i te. Venit spūsc̄tūs ad v̄gīnē p elecrōem. festinavit p san-
ctificatōez. appropianit p allocutōez. supueniēs tādē. h̄ ē. sup reiens: p illā incessa-
bile icarnatōis oparōez. Triplet ei ve iflīctū fuerat cūctis filiab⁹ eue: ob demer-
tū trāsgressiōis ei⁹. Prīmū corruptio carnis. Scdm̄ p̄uatio animi. tertīū pena dā-
natōis. donec l̄ Spūsc̄tūs. i. maria supueniēs. h̄ ē. sup reiens: ab ipa totū illud re-
abstulit. vt nec carnis corruptio ipurā. nec p̄uariatio mētis reā. nec dānatio mise-
rā ḡstitueret. Et nota q̄ i natura hūana erat antea duplex ifrmitas. Una pcedēs
et supabūdātia humor. i. carnaliū desideriorū. Altera et frigiditate: q̄ erat despā-
tio celestīū pmissor̄. Has duas ifrmitates sanauit spūsc̄tūs medic⁹ suis ḡris.
sc̄z calido frigidū: et humidū sicco. Calidū i brā ḡgie fuit ardor. et desideriū celestīū:
q̄ curatū ē frigidū despatōis. Hiccu fuit p̄positū p̄tinētē et ḡgitat̄: q̄ curatū ē hu-
midū totū ḡcupie carnal̄. Jō seq̄l. Et p̄t̄ altis. ob. tibi. I qd̄ ē ab estu carnaliū

Duplex i
firmitas
nature

Delectabilia orti conclusi

Argumentum.

Solutio

desideriorum. quae extingueret in te ostendit refrigerium. Sed cum sit altissimi Iesu filius patris. sit lux inaccessibilis. ad Thes. vi. et sol iusticie: et lucifer sine stella maturina. vide tunc portum debuisse dicere illucebit quod obumbrabit. cum ea quod lucida sunt magis claritas et quod umbram soleat ministrare. Non forte vero est: nisi in terra forma regnatur naturalium: etiam dei miracula pessare possemus. Non siquidem umbrarum corporum in natura regnatur. suam umbram iacit in illo quod oppositum est ei: a quod claritas procedit. A filii atende hic de hac obumbratione. Res a quod claritas pessit: sicut diuitias vestrum. oppositum huic splendori fragilitas nostre mortalitatis. Christi vero humanitas inceptio: vobis suscepit in se splendorum diuitias. sicutque diuitati et nre fragilitati interposita: non solum maries sed et totum mundo obumbravit. et obumbrationem intelligas assumptionem carnis mediatorem. Et sic radii solaris iubarunt umbram: oppositorum sibi corporum ad diversa loca transmiserunt. sic christus sol iusticie sue humanitas obumbrationem extenderunt ad diuersas partes ecclie diversi tempore. Ad orientem et umbram iecit: cum in sua iunctio de celo descendens et formam serui assumens: dedit huius latus exemplum. Ad occasum: cum in passione constitutus pectus remedium. Ad aeronem: cum descendens ad infernum ipsum momordit. Ad meridiem: cum ascendas testes glorie sue transirent in celum.

In spissitudine supradicta. in te. Prior veniet per scientiam regis. supueniet per scientiam regis. **R**eceperit virginem. Et virtus altissimi obumbravit tibi. intellige de illa virtute de qua in psalmis. **A**notata fecisti in populis virtutem tuam tecum. Et de qua dicit apostolus. In Chorum. Christus est dei filius et dei sapientia. Nec vero obumbravit marie. Unde dicitur propter Isa. li. In umbra manuum meorum ptexi te. **D**an. i. prius per quam est filius operatus. Et hec umbra fuit infirmitas carnis assumptionis. quod splendor diuitiarum ita operatus: pariter et obumbratus est. et in hac obscuritate caput eius uterum regis: quem in sua claritate omnium regnum capere non potuit amplebitudo. De hac umbra dicitur. **C**an. ii. et persona marie. Sub umbra illius quem desiderabat sedi. Umbra autem quod obumbravit nobis fuit ignominia passionis. quoniam sublimitas in humilitate. speciositas in deformitate. potestia mutata apparuit in infirmitate. quoniam speciosus forma doloris factus est et umbrarum. et quasi absconditus vultus eius. Isa. liii. et etsi huius plagi illius spuma. morte pallidus. et oimodis opprobriis saturatus. Nec enim circa ipsum mutationem fuit obumbratio. Et cum multe mutationes circa ipsum fuerint. sola hec nobis obumbravit. **N**atura enim fuerat sublimitas eius in humilitate. quoniam formam serui accepit. Infirmitas autem in maiestate. quoniam in transfiguratione glorificatus apparuit. mutabilitas murata est in eternitate: quoniam a mortuis resurrexit.

Bern.

Argumentum.

Solutio

In te super illius vestrum angelum. **L**uc. i. spissitudine supradicta. in te. Id est beatissimus beatus. Supradicta dicta est gratia fuisse plena. et nunc quod dicitur spissitudine. supradicta. in te. **N**udus potuit repleri gratia. et nec dum habet spissitudinem. cum ipse sit dator gratiae. Si autem in ea iam spissitudine erat: quod adhuc tam non sit supradictum reprobatur. **A**n forte ideo non dixit simpliciter. Veniet in te. sed addidit. **I**n super Iesu et dominus eius in ea fuit per multam gloriam. et nunc supradictum nuncias. propter abundantioris gratiae plenitudinem quam effusus erat super illius. **A**t vero cum iam plena sit illius amplius quod capere poterit. **D**icit autem post aliud capere potest. quod et ante plena fuisse intelligenda. **A**n porro quidem gratia: ei tamen repleuerat mentem. sequens vero etiam ventrem profundere debet. **Q**uartus si plenitudo diuitiarum: quod ante in illa sic et in multis scilicet spiritualiter habitabat. etiam sic in nullo scilicet corporaliter in ipsa habitare incipiat. **A**it namque. **L**et spissitudinis supradicta. in te. et vero alius obumbravit tibi. **Q**uid enim est alius obumbravit tibi. Qui propter capite capiat. **Q**uis enim excepta fortassis illa. quod hic sola in se felicissime meruit expiri: in telle cui capite. rite discernere possit: quod splendor ille inaccessibilis: secundum se se visceribus infuderit. et ut in illa quod inaccessibile est: accedere ad se ferre potuisset. dum de portu clavis eiusdem corporis: cui se secundum reliquias umbraculum fecerit. **E**t forte propter hunc divitium et obumbravit tibi. Iesu res nimirum in sacramento erat. **E**t quod sola per se trinitas in sola et cum sola virginem voluit operari: soli datum est noscere: cui soli datum est expiri. **D**icit ergo. **L**et spissitudinis supradicta in te. **Q**ui utique sua potestia secundabit te. **E**t vero altissimi obumbravit tibi. illius modius quod de spissitudine recipies: dei virtus et dei sapientia christi. sicut suo secretissimo consilio obumbrando proteget: et occultabit. **Q**uin sibi tamen non habet alii tecum. **A**c si angelus mundus ad virginem. **Q**uid a me requirest quod in te mori expieris. **S**ic et scies: et felicitate scies. sed illo doctore et auctore. **E**go autem missus sum regale nunciare

Fo. ccxvi.

D 4

Liber XII. Particula .II.

ceptum non creare. Non potest doceri nisi a donante. non potest addisci nisi a suscipiente.

Berñ. Alter. Obumbrabit tibi. Discutit autem dominus aqua vino. sic dicit puer. id est diuitates humanitatis vniuersitatem sua plena. et fulgor diuitatibus nube humanitatis impauit. aliter tam fulgor humanus aspectus ferre non possit. Unde beatus bernardus. Claritate solis eterne. nec illius singularis auctoritate. i. beatitudine sustinere potuissit aspectus. nisi nube carnis obumbraret. Isa. xxviiij. Quis poterit habitare cum igne deuorante tecum. Deut. viij. et ad Hebreos. xij. Deus noster ignis consumens est. Ideo mattheus. xij. per in nube apparuit. quod habet umbram splendoris refrigerium contra ardorem. **Ite.** Obumbrabit tibi. contra omnes tribulationes pregeudo. quod sicut umbraculo regis habet a calore solis. ne noceat. sic gratia spissitudo virginis preterit ab omni infestatione. Unde inter alios. Dabo tibi umbram contra omnes tribulaciones. **Ite.** Obumbrabit tibi. non lededo. sicut umbra. nec ledit nec grauat. sed refrigerium praestat. **Beda.** Virgo vegetans umbra refrigerans. spissitudo eam secundavit. Unde corruptio evanescit. **Ite.** Obumbrabit tibi. i. dicitur carne tua corpus quasi umbraculum sibi contipabit. **Ite.** Obumbrabit tibi. i. secreta haec generationes te sola conscientia operabitur. Beatus bernardus. Illi soli datum non noscet cui soli datum est expiri. **Ite.** Obumbrabit tibi. i. te carnem sumptam in te. in umbraculum ecclesie preparabit.

Beda **Ite.** Spissitudo supue. in te. **Beda.** Supuenies in virginem spissitudo. duobus modis. in ea diuile sue potentie efficacia ostendit. Quia et mente illius adeo. quanto humana fragilitas patitur. ab omnibus vice. sorte de castificauit. ut celesti esset digna partui. et vtero illic sanctum ac venerabile redemptoris nostri corpus. sola sui opacitate creauit. i. nullo virili interuenienti attactu. carne de carne virginis sacrosancta. de intemerata formauit. Quem enim puer apte spissitum dixit. hunc ipsum denuo virtute altissimi nominavit. De quo Iohannes. xxvij. Sedete in civitate quodamque induamini virtute et alto. **Obumbravit** autem beatus dei generis virtus altissima. quod spissitudo cor illius cum impletuit. est superius carnis impetu. emundauit a desideriis corporibus. ac donis celestibus mentem simul illius securauit et corporis. **Et** ut altissimi obumbrabit tibi marie. dum incorporeus deitas corporis in ea suscepit humanitatem. **Ex** his prout quod beatus virginis spissitudo dicitur obumbrasse quod in eius virtute unita est deitas forme seruili. namque res obscura lumine sit obscura. ut obscuritas ad formam serui. et ad claritatem deitas referatur.

Hug. Hugo de scro victore. **Ite.** Spissitudo supue. i. te. **Hug. Hugo de scro victore.** **O**cepit maria de spissitate. non quod de substancia spissitudo semen partus accepit. sed quod per amorem et opacitatem spissitudo. ex carne virginis diuino partui nascitur subtilis. Nam quia in corde eius amor spissitudo singulariter ardebat. ideo in carne eius virtus spissitudo mirabilia faciebat. **E**t cuius dilectio in corde illius non suscepit socium. i. amor eius alius. eius opatio in carne eius non habebat exemplum. **I**oannes dictum est. Spissitudo supue. i. te. et ut alius obumbrabit tibi. **I**mpulsus natus secundus virginis supuebit. ut per eius opacitatem caro christi de carne virginis formaretur. **E**t ut altissimi obumbravit eius in substancia carnis misericordia. carnali superius carnale opacitatem revereretur. **E**t sic intelligendum videtur quod de spissitate maria dicitur acceptisse.

Rota quod in acceptu beatus virginis quoniam reperiuntur. vides quod Maria acceptu eius in suis libet alterius milierum. In acceptu eius visitato oim milierum iteruent carnaliter opatio. sed in acceptu marie spiritualiter opatio. Unde cum quoniam ab angelorum. Quod fieri istud. sic recordat angelus huic questiōi. Spissitudo supue. i. te. et ut altissimi obumbrabit tibi. **I**gitur carnaliter opatio dicitur. **S**pissitudo. **C**ontra eum acceptu alterius milierum integritas dissipatio. sed quod dicitur secundus quod id est quod firmatur. **T**ercium est accessus ab inferiori parte. **C**ontra quod dicitur. **I**mpetu eius te acceptit ei a superiori. sed per aurem. i. per fidem dictorum. quod fides ex auditu. Unde ipsa dicitur. **C**antum. **D**ilectum est. **I**me. i. per misericordiam meliorum suorum. i. filiorum per formam laurorum meum. et ceterum. **Q**uartum est humana infirmitas. sed per virum et milierum efficiens una caro. **C**ontra quod dicitur. **E**t ut altissimi. Qui enim est humana conseruanda. Unde elizabeth occulabat se mensibus quoniam Iohannes. i. dicitur. **O**bumbrabit tibi.

Ite. quia redemptio mundi ex benignitate fuit. benignitas autem attribuitur spissitudo. **I**oannes venturus in mundum filius dei. de spissitate dicitur incarnatus. **V**el de spissitate. i. de bonitate dei. **V**el sic. **I**mpetu omnes mortales venient in te.

Sed
tunc

Delectabilia orti conclusi

Itē supueniet. i. sup meritū vēiet. **Uel** supueniet. i. sup pportōez alias mīcę re-
niet. **Uel** supueniet. i. sup alias vēiet. qz vgo cōcipes. **Uñ** supueniet ī te. vt to-
tū qd carnale ē absorbēat ī te. et te totā faciat spūale. **Uñ** et ipa appellat aia: nō ca-
ro. **Parab.** ccv. **Aq** frigida aie sitiēti. i. marie rē. **Uel** supueniet. lq̄a desup. **Uñ** su-
pueniet. lq̄a sup meritū: sup cogitatū: sup speratū: sup desideratū: et sup petitū. **Nō**
enī potuissēt pmereri. nō auderet cogitare. nō sperare. nō desiderare. nō petere. vt
fili⁹ dei incarnare ī ea. **E**t v̄tus altissimi obūbrabit tibi. lq̄a v̄mbrā ī te accipiet
i. carnē leuēt a pctō immunē. Umbra enī figurā habz corporis: s; nō corruptioem.
Uel lobumbrabit tibi. i. v̄mbrā tibi faciet. somitē ī te penit⁹ extinguedo. Fuit ei
dñs in cōceptōe pector potētie. firmamētū virtutis. regimē ardoris. vmbraculū
meridiani. **Eccī. xxviiij.** Fuit ei dñs L. pector potentie. p sp̄m sanctū. et ppter hoc
specialiter missus est ad eā gabriel. q̄ interpt̄ fortitudo dei. Fuit ei L. regimē ardo-
ris. l. inceptu. q̄a concepit sine culpa. nā p obumbratōem spūsc̄ti. extinct⁹ est in
ea. ignis tot⁹ libidinis. imo et cineres. i. fomes peccati. sopiti sunt vt null⁹ possit
in ea excitari pruritus. Fuit etiā L. firmamētū v̄tutis. l. in partu. qz nō laborauit pa-
riēdo. Fuit ei L. v̄mbraculū meridiani. l. passiōe. Quere li. iiij. pri. ii. progratiua. x. **F**